
        

Uchwała NR VI/ 35 /2024 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 25 października 2024 roku 

 

w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw Gminy Godkowo i zasad ich wypłacania 

 

Na podstawie art. 37b, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                              

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)  Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyznaje się sołtysom sołectw Gminy Godkowo dietę w kwocie 400 zł miesięcznie, na pokrycie 

kosztów związanych z udziałem w pracach organów gminy. 

 

§ 2. 

Dietę wypłaca się sołtysowi do końca miesiąca, za który dieta przysługuje, w kasie Urzędu Gminy 

Godkowo lub na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa.   

 

§ 3. 

W przypadku sprawowania funkcji sołtysa przez niepełny miesiąc, dietę wypłaca się w wysokości 

proporcjonalnej biorąc pod uwagę liczbę dni pełnienia tej funkcji oraz liczbę dni w danym miesiącu 

kalendarzowym.   

§ 4. 

W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał przez określony czas obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym Wójta Gminy Godkowo w formie oświadczenia, 

podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Dieta, o której mowa w § 1, ulega 

zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu, w których sołtys nie wykonywał swoich 

obowiązków. Maksymalne potrącenie nie może przekroczyć wysokości diety. 

 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVI/181/2013 Rady Gminy Godkowo z dnia 29 października 2013 r.                     

w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw Gminy Godkowo i zasad ich wypłacania oraz 

Uchwała Nr XXXI/169/2021 Rady Gminy Godkowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany 



Uchwały Nr XXXVI/181/2013 Rady Gminy Godkowo z dnia 29 października 2013 r. w sprawie diet 

przysługujących sołtysom sołectw Gminy Godkowo i zasad ich wypłacania. 

§ 6. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, 

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo  

Mariusz Dziki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały NR VI/35/2024 

Rady Gminy Godkowo 

 z dnia 25 października  2024 roku 

w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw Gminy Godkowo i zasad ich wypłacania 

 

Rada Gminy posiada ustawową kompetencję do uchwalania zasad na jakich przewodniczącemu 

organowi wykonawczemu jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.  

Ostatnia zmiana kwoty diety przysługującej sołtysowi miała miejsce w grudniu 2021 r. i wzrosła 

wówczas z kwoty 250 zł do 350 zł.  

W aktualnie podejmowanej uchwale proponuje się podwyższenie diet sołtysów do kwoty 400 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Raport z głosowania nad Uchwałą Nr VI/35/2024 Rady Gminy Godkowo z dnia 25 października 
2024 r. w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw Gminy Godkowo i zasad ich wypłacania 
 
W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych, 

 głosowało – 14 radnych  
 głosów „za” oddano – 13 
 głosów „przeciw” oddano - 0 
 wstrzymało się – 1 

 
1. Adamczyk Ewa – głosowała „za” 
2. Basarab Dawid – głosował „za” 
3. Ciarciński Paweł – głosował „za” 
4. Drózd Monika – wstrzymała się  
5. Dyl Konrad – głosował „za” 
6. Dziki Mariusz – głosował „za” 
7. Kit Celina – głosowała „za” 
8. Kuźmicz Adrian – głosował „za” 
9. Laskowska Adriana – głosowała „za” 
10. Łesyk Sławomir – głosował „za” 
11. Osiak Jakub – nieobecny  
12. Rudnik Wiesław – głosował „za” 
13. Rzepka Elżbieta – głosował „za” 
14. Tomaszewska Helena – głosowała „za” 
15. Złomańczuk Marcin – głosował „za” 

 

 

 

 


